Протокол заседания рабочей группы по программе РИП

МБОУ Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Сопровождение»

Одинцовского городского округа

Московской области

Номер 1

От 21.01.2025

Присутствовало: 6 человек.

Повестка дня:

1. Выступление директора Центра МБОУ Центра психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи «Сопровождение» Кондрашовой Н.Н. по региональной
инновационной деятельности Службы раннего вмешательства.

2. Определение сроков, целей, задач и содержания мероприятий на 1 полугодие 2025 года (1-
2 квартал) в рамках региональной инновационной деятельности по теме «Мы рядом.
Первые шаги вместе с нами».

3. Анализ методической литературы.

По первому вопросу выступила директор Центра МБОУ Центра психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи «Сопровождение» Кондрашовой Н.Н. Она осветила значимость
инновационной деятельности Службы раннего вмешательства Центра на региональном и
муниципальном уровне.

По второму вопросу выступила Зайцева С.В., руководитель структурного подразделения СРВ,
руководитель региональной инновационной площадки по теме «Мы рядом. Первые шаги вместе с
нами».
Были предложены даты и содержание мероприятий по утвержденному плану региональной
инновационной площадки. Была дана рекомендация, что все проведенные мероприятия должны быть
подкреплены фото, для размещения на сайте образовательного учреждения и в документационную
папку по региональной инновационной деятельности.

По третьему вопросу заслушали членов рабочей группы Камалову Г.В. и Секерину Е.В.
Предоставлен анализ методической литературы, который поможет определиться с инновационными
подходами и технологиями в коррекционной работе с детьми раннего возраста и их семьями, в
рамках реализации мероприятий по работе на региональной инновационной площадке.

Решили:
Утвердить перечень мероприятий на 1 квартал 2025 года (январь, февраль, март)
Утвердить примерный план на 2 квартал 2025 года (апрель, май, июнь)
Проголосовали:
«за»- 6 человек
«против»-0 человек